#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040 900 FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 1 14/201 9/CFH, DE 25 DE JULHO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS.
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e tendo em vista o Memorando
1 1/2019#PGFIL;

RESOLVE

Art. I' Designar os professores abaixo relacionados para integrarem o Colegiado Delegado do
Programa de Pós-Graduação em Filosofia, pelo período de 2 (dois) anos, com efeitos retroativos
a I'dejulho de 2019:

IVAN FERRETRA DA CUNHA Coordenador (titular)
MARCOS JOSE MULLER Subcoordenador (suplente)
ROBERTO WU Ex-coordenador(titular)
JONAS RAFAEL BECKER ARENHART Ex-subcoordenador (suplente)
Representantes da área de Ontologia:
NAZARENO EDUARDO DE ALMEIDA (titular)
CELSO RENA BRAIDA (suplente)
Representantes da área de Epistemologia e Lógica:
JERZY ANDRE BRZOZOWSKI(titular)
GUSTAVO ANDRES CAPONI(suplente)
Representantes da área de Etica e Filosofia Política:
FRANCIELE BETEPETRY(titular)
MTLENE CONSENSO TONETTO(suplente)

Art. 2' Revogar, a partir de I' de julho de 2019, as Portarias n' 182/2016/CFH e 5/2019/CFH
que tratam da composição do Colegiado.

'\